**N**ec pp̄o ostēdit p̄ suas partes  
d̄r em̄ p̄ma pars hoc sacramētū in  
q̄stum est eucharistie sacramētū res  
mittit reatū pene in eo q̄ illō digne  
sumit z hoc p̄comitāret. vñ si p̄fide  
ref vt sacramētū habet dupl̄t esse  
ctū. vno mō directe ex vi sacramēti  
Alio mō quasi ex quadā cōcomitā  
tiā. sicut etiā circa p̄sentia hui' sa  
cramēti dicit̄ p̄sueuit. Et vi qdē sa  
cramēti directe habet illū effectū ad  
quē est institutū. Nō autē ē institutū  
ad satisfaciendum. sed ad spūaliter  
nutriendū p̄ vniones ad xpm̄ z ad  
mēbra eius. sicut z nutrimentū vnif  
nutrito. S; qz hec vnitas s̄ p̄ cha  
ritatē ex cuius feruore aliq̄s p̄leq̄t  
remissione nō solum culpe sed etiā  
pene. Inde est q̄ ex p̄sequit̄ p̄ quā  
dā p̄comitantiam ad principalem

# De effectib' eucharistie fo. xxxix

effectū hō psequit remissionē pene  
Secunda ps dē q' talis remissio  
pene fit iuxta modum deuotionis  
in fumente. hec autē ps apparet. nā  
remissio pene prouenit ex feruore  
charitatis. talis autē feruor requirit  
deuotionem. Indē fit ut vbi est ma  
ior deuotio etiā feruor auget. et sit  
plus remittit de pena. Vbi autē de  
uotio est magis rapida. ibi feruor ē  
minor. et psequens effectus remis  
sionis debilior. qz aucta causa au  
getur et effectus et diminuta causa  
etiam effectus diminuef. Et ex hoc  
apparet q' licet istud sacramentum  
sit simplr dignius et efficacius q' sa  
cramentū baptismi. tñ q' ad aliq's  
effectus sacramētū baptismi anfer  
tes q'ntū ad remissionē culpe et pene  
Eius causa est. qz baptismus da  
tur hoi quasi pmoienti xpi. et eius  
effectus directus est remittere cul  
pas et penas. Nec mirū. qz xps et  
ipius passio benedicta opantur in  
singulis sacramentis fm distribu  
tionem cuiusdam pportionis. fm in  
effabilem eius sapientiā pordina  
te. Non autē fm quātitatē absolute  
virtutis. aut fm extremū posse hu  
iusmodi passionis ut infra reperit.  
Tercia vero pars dē q' pseruat di  
gne sumentē a peccatis futuris. Hec  
pars declarat. Quia petm est que  
dam spēalis mors aie. Unde hoc  
mō pseruat aliq's a peccato futuro  
quo pseruat corp' a morte futura  
qd' qdē fit dupli. Uno in q'strum  
natura hois interi' roborat ptra in  
teriora corruptiua. et sic pseruatur a  
morte p abū et medicinā. Alio mō  
p hoc q' munif ptra exteriores ipu  
gnatōes. et sic pseruat p arma qui  
bus munif corpus. Utroqz at mō  
hoc sacramentū pseruat a petō fut  
turo. Nam pmo qdē p hoc q' xpo  
pūgit p grām. roborat vitam spiri

tualem hois tanq' spūalis abus et  
spūalis medicina. Juxta illd psal  
m. Panis cor hois pfirmat. Et  
Augustin' dē sup Joannē. Secu  
rus accede panis. est nō venenum.  
Alio modo in q'stū signū est passio  
nis christi p quam victi sunt demo  
nes. Repellit em oim demonū im  
pugnatorē. Vñ Chrysostum' dē  
sup Joannē ut leones flāma spiran  
tes sic ab illa mensa discedim' ter  
ribiles effecti diabolo. His de cau  
sis dē saluator Joānis. vj. Hic est  
panis de celo descendēs si q's ex eo  
māducauerit non moriet. Ex quo  
psequenter apparet q' hoc sacramē  
tum saltem pcomitanter diminuef  
fomitē originalis peccati. in q'stū .s.  
auget charitatē. qz sicut dē Augu  
stin' in libro octuagintatū questio  
nū. Augmētū charitatis ē diminu  
tio cupiditatis. igit' et.